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Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów przyjął stanowisko w sprawie terminu sporządzania

informacji o stanic mienia jst.

Czytamy w nim:

 

„Stosownie do obowiązku wynikającego z art. 267 ustawy o finansach publicznych (jt. Dz. IJ 7. 2009 r.,

Nr 157, poz. 1240 z póżn. zm.) zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia w terminie do dnia

31 marca następującego po roku budżetowym organowi stanowiącemu jednostki samorządu

terytorialnego oraz regionalnej izbie obrachunkowej informację o stanie mienia jst. Zgodnie 7. § 24

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,

jednostki budżetowe mają obowiązek złożenia sprawozdania finansowego w terminie 3 miesięcy od dnia

zamknięcia ksiąg rachunkowych. Dane z bilansu zawarte w sprawozdaniu są ujęte w informacji i

powinny pozostawać spójne. W omawianym przypadku w praktyce występuje zbieżność terminu

przedstawienia informacji organowi stanowiącemu jst i regionalnej izbie obrachunkowej z obowiązkiem

sporządzenia sprawozdania finansowego przez jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe.

W związku z powyższym Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów wnioskuje o zmianę terminu

sporządzania informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na termin późniejszy do dnie

30 kwietnia następującego po roku budżetowym, tj. do dnia, który jest terminem przekazania do

właściwych regionalnych izb obrachunkowych sprawozdań finansowych jednostek samorządu

terytorialnego. Przekazanie informacji o stanic mienia do dnia 31 marca może powodować wystąpienie

niespójności pomiędzy danymi wykazanymi w informacji, a danymi wykazanymi w rocznych

sprawozdaniach finansowych jednostek samorządu terytorialnego, z uwagi na to, że dane dotyczące stanu

mienia mogą ulec korekcie w wyniku weryfikacji przeprowadzonych w trakcie sporządzania rocznego

sprawozdania finansowego.”
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